
 
 
 

 
ZÁPIS č. PK 2/2023 

ze společného zasedání Provozní komise jednotky Provoz Tramvaje a zástupců OO 
dne 28. února 2023 

 
 
 
103/2022 – Návrh na instalaci zrcadel na úvraťových obratištích pro kontrolu staženého 
PTG. 
250000 + 120000 – DPP podal návrh na vypuštění kontroly ze strany ŘT při změně stanoviště 
(nikoliv při výměně pojistek). Na základě názoru OO je rozhodnutí, že ŘT budou při změně 
stanoviště kontrolovat pantograf, i když nebudou všude instalovány zrcadla. Zachován stávající 
stav. Vyřízeno.  
 
106/2022 – Pan Mikšovský požádal, zda by bylo možné provést úpravu (šrafování) 
v křižovatce Povltavská ve směru z Troji, kde vyjíždí BUS 187 a 234. Dochází zde 
k omezení provozu v křižovatce. 
100600 – Je třeba doložit fotodokumentaci pro následné řešení. Dle informace 100600 je 
žádost o úpravu před podáním. Informace příště. Bylo požádáno. Vyřízeno.  
 
7/2023 - Opětovně žádáme o instalaci bumlíků od Mánesova mostu na Staroměstskou, 
nárůst IAD při výluce na Malé Straně. 
100620 - Podána žádost na MHMP o vydání Stanovení. V připomínkovém řízení. Setrvalý stav. 
Dále v pracovním pořádku.  
   
14/2023 – Při úklidu vozů ve vozovně MO pracovníci nezamykají skříňku ve 3. článku 
vozu 5Z (zásuvka).  
220000 – Pracovníci úklidové firmy byli opětovně proškoleni. Vyřízeno.  
 
15/2023 – Opravit povrch parkoviště před ÚD Hostivař a plochy vyhrazené v areálu pro 
řidiče vozovny HL.  
120000 – Jedná se o plánovanou dlouhodobou IA. Dále ve sledování. VJPT konstatoval, že ŘT 
voz. HL musí parkovat na parkovištích této vozovny a nezabírat parkoviště pro ostatní 
pracovníky DP. Vysvětleno  
 
16/2023 – Ve smyčce Depo Hostivař umístit k návěstidlům výhybek číslo koleje. 
250000 – Kryty výměn budou očíslovány. Vyřízeno.  
 
17/2023 – Požádat odd. IT o kontrolu přípojek ve vozovnách. V poslední době jsou 
značné problémy s připojením k osobnímu účtu na @dpp.cz. (výpravčí + ŘT) 
120000–V rámci dané směrnice (uživatel s adresou) požádat telefonicky nebo zaslat HEP desk 
útvaru IT o zprovoznění. Vysvětleno.  
 
18/2023 – Stížnost ŘT na kouření v objektech DP a ve vozech tramvají (Hana Si Tayebová) 
120000 – DK prověřila. Jedná se často o pracovníky externích firem, ale i z řad DP. Budou 
probíhat namátkové kontroly, musí se zapojit i ostatní pracovníci DP a hlásit konkrétní případy 
přímo na provozní dispečink. V rámci řešení podnětu byl vznesen požadavek na zamezení 
vstupu zaměstnanců cizích dopravců. Pan Růženec upozornil, že na základě požadavku OO 
byl před cca 5 lety zrušen systém generálního klíče, takže nyní nelze zajistit. Dále byla diskuse 



 

 
2 

o optimálním uspořádání sociálních zařízení na konečných. Mimo WC a umyvadla je 
požadavek na dřez, aquajoy s teplou a studenou vodou a mikrovlnou troubou. Jídelní zázemí 
není potřeba, není používáno a je zdrojem nepořádku. Vysvětleno. 
 
19/2023 – Stav sedaček ŘT – často totálně znečištěné sedačky prachem, hnědý povlak u 
tramvají všech vozoven a při napsání do knihy ani po čase nenastane změna. (Erik Racz) 
220000 – Čištění sedaček probíhá cca 1x za 5 – 6 týdnů v rámci tzv. velkého úklidu vozu. Ved. 
provozovny 226000 opět projedná se zástupci úklidových firem, bude požadovat provádění 
kontrol jednak směnovými mistry i odborem 220100. Hlásit ihned do provozních záznamů vozu, 
případně odmítnou jízdu v takto špinavém voze. Vyřízeno.   
 
20/2023 – V prostorách WC a na konečných je často cítit kouř, rovněž v hale depa (VO) se 
porušuje zákaz kouření (Erik Racz).  
120000 +220000 – Probíhají kontroly – postup jako bod 18. Vysvětleno.  
 
21/2023 – Mastná okna u tramvajových vozů 15T (Jurek Daniel).  
220000 – Jedná se o selhání úklidových firem, které nepracují na 100 %. Technická kontrola 
provádí kontroly. Jedná se o nápravě s úklidovými firmami. Jediný nástroj jsou finanční smluvní 
pokuty úklidovým firmám. Závady opakovaně psát do provozních záznamů vozu k uplatnění 
sankce vůči úklidové firmě. Vysvětleno.  
 
22/2023 – Zviditelnění osob čistících výhybky. Množí se stížnosti na jejich nízkou 
viditelnost. (Růžička) 
250000 - Budou zkontrolováni pracovníci DP i cizích firem v rámci dodržování bezpečnosti 
práce (vesty, světlení osob i míst, blikající označení). Vyřízeno. 
 
23/2023 – Nájezdové kódy a hlášení u tak důležitých výluk jako je změna z linky 15 na 
linku 20, např. 99/69 ÚDDP. (Růžička) 
120000 – Mění systém při najetí na pravidelnou trasu dojde ke změně kódu, VJPT uplatní u 
ROPIDu. Informace příště.  
 
24/2023 – Zřízení přestupu mezi linkou 95 a 909 v zastávce Depo Hostivař (ul. 
Černokostelecká) ve 4.14, autobusem cestují naši zaměstnanci. (Růžička) 
Vyřízeno.  
 
25/2023 - Pan Novák upozornil na špatný obratový čas ve stanici Červený vrch. 
100510 – Bude upraveno při změně JŘ.  Vyřízeno.  
 
26/2023 – Pan Novák z důvodu rekonstrukce mycího rámu ve Vokovicích navrhl změnu 
systému mytí vozů na Pankráci – šejdrové pořadí linky 18 a namísto toho navrhuje mytí 
v obratovém čase vybraných na pořadích linky 18, které vypravují Vokovice  
226000 – Ve spolupráci se 100510 prověří tuto možnost.  
 
27/2023 - Pan Růžička upozornil na nebezpečné jednání při úklidu vozů ve voz. HL, kdy 
pracovníci úklidové firmy údajně vymetají injekční stříkačky z vozů do kanálů v depech.  
220000 – Budou zvýšeny kontroly čistoty vozů, případně zajištěno projetí úklidového vozu 
(samosběr). Vysvětleno.  
 
 
 
 
Zapsala: Zdeňka Baxová 
11.00 – 11.45 h 
Schválil: PhDr. Petr Hloch, MBA. 


